
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

_____________  2021 року              м. Чернігів                                  № 

Про перенесення пам’яток 
історії місцевого значення
та перепоховання останків воїнів

Керуючись Законом України «Про охорону культурної спадщини», 
Законом України «Про поховання та похоронну справу», статтею 52 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», згідно рекомендацій 
наданих членами комісії з питань міської топонімії, охорони та збереження 
історико-культурного середовища м. Чернігова, виконавчий комітет міської 
ради вирішив: 

1. Визнати необхідним перенесення пам’яток історії місцевого значення 
(далі – братські могили радянських воїнів):

1.1. Братської могили радянських воїнів, охоронний № 22, взятої на облік 
рішенням виконавчого комітету Чернігівської обласної Ради депутатів 
трудящих від 31.05.1971 № 286, з корегуванням наказом Департаменту 
культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 12.11.2015 № 254, з території міського парку імені 
М. М. Коцюбинського у м. Чернігові до сектору військових поховань 
міського кладовища «Яцево»;

1.2. Братської могили радянських воїнів, охоронний № 26, взятої на облік 
рішенням виконавчого комітету Чернігівської обласної Ради депутатів 
трудящих від 31.05.1971 № 286, з корегуванням наказом Департаменту 
культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської обласної 
державної адміністрації від 07.06.2019 № 223, з території міського скверу 
імені М. М. Попудренка у м. Чернігові до сектору військових поховань 
міського кладовища «Яцево».

2. Комунальному підприємству «Спеціалізований комбінат комунально-
побутового обслуговування» Чернігівської міської ради (Куліш В. М.) 
здійснити перепоховання останків воїнів з братських могил у сектор 
військових поховань на міському кладовищі «Яцево».

3. Комунальному підприємству «Зеленбуд» Чернігівської міської ради 
(Стах А. Ю.) здійснити заходи щодо благоустрою колишніх місць поховання.



2

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря міської 
ради Ломако О. А.

Міський голова Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради Олександр ЛОМАКО


		2021-07-21T09:30:36+0000
	Not specified
	publicQRCode




